2

           УИД   91ms0091-телефон-телефон

 Дело № 5-91-442/2023

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес

                   дата

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании протокол об административном правонарушении  № 91082325000010600001 от дата, в  отношении наименование организации, по ст. 19.6 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

  наименование организации (ИНН 910804843788) паспортные данные, гражданка Российской Федерации, паспортные данные, выдан Федеральной миграционной службой, дата выдачи дата, зарегистрированная по адресу: адрес. Дом 7, кв. 7, совершила  административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.6 КоАП РФ – непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, при следующих обстоятельствах:

В отношении наименование организации вынесено постановление о назначении административного наказания № 91082318000078800002 от дата за совершение правонарушения предусмотренного ч. 5 ст. 14.13 КоАП РФ, и представление об устранении причин и условий способствовавших совершению административного правонарушения № 91082318000078800003 от дата, которое было направлено адресату письмом с уведомление, и было вручено адресату дата.

В соответствии с ч. 2 ст. 29.13 КоАП РФ организации и должностные лица обязаны рассмотреть представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, в течение месяца со дня его получения и сообщить о принятых мерах судье, в орган, должностному лицу, вынесшему представление.

Таким образом, срок исполнения представления № 9108231800007880000 от дата не позднее дата.

В результате проверки проведенной дата исполнения требований, указанных в представлении установлено, что меры в соответствии с представлением об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения фио не были приняты, то есть фио не исполнена возложенная п. 1 ст. 9 Федерального закона от дата № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

В судебное заседание фио, не явилась, извещена надлежаще о времени и месте слушания, об уважительности причин неявки не сообщила.

Исследовав материалы дела, суд пришел к следующему выводу.

Событие административного правонарушения и вина наименование организации в его совершении подтверждается: постановлением о назначении административного наказания 91082318000078800002 от дата, представлением № 91082318000078800003 от дата.

 Давая юридическую оценку действий наименование организации мировой  судья считает, что им совершено административное правонарушение, предусмотренное ст.19.6  Кодекса РФ об административных правонарушениях, т.е. непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.

 При назначении наказания суд учитывает характер совершённого правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу, обстоятельств отягчающих и смягчающих обстоятельств судом не установлено, и   полагает назначить наказание в виде  административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 19.6, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

наименование организации признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

            Реквизиты для оплаты штрафа:  УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), наименование банка: отделение адрес наименование организации, // УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес, код сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300915004422319185 .

          Разъяснить фио,   что в соответствии с ч. 1  ст. 20.25  КРФ об АП неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Документ, подтверждающий уплату штрафа,  предоставить на судебный участок № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья

                    /подпись/                                        фио

Копия верна:

Судья: